

## Отчет о финансовых результатах

за Январь - Март 2023г.

	Форма по ОКУД	<b>0710002</b>	
	Дата (число, месяц, год)	<b>31</b>	<b>03</b> <b>2023</b>
Организация <b>Акционерное общество "Дальневосточная распределительная сетевая компания"</b>	по ОКПО	<b>78900638</b>	
Идентификационный номер налогоплательщика	ИНН	<b>2801108200</b>	
Вид экономической деятельности <b>Передача электроэнергии и технологическое присоединение к распределительным электросетям</b>	по ОКВЭД 2	<b>35.12</b>	
Организационно-правовая форма / форма собственности <b>Непубличное акционерное общество / Частная собственность</b>	по ОКОПФ / ОКФС	<b>12267</b>	<b>16</b>
Единица измерения: в тыс. рублей	по ОКЕИ	<b>384</b>	

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Март 2023г.	За Январь - Март 2022г.
	Выручка	2110	11 665 440	9 906 180
	в том числе:			
	выручка от транспортировки электро и теплоэнергии	21103	11 468 005	9 770 181
	выручка от услуги по технологическому присоединению	21104	87 992	46 644
	выручка от сдачи имущества в аренду (субаренду)	21105	3 132	3 819
	выручка от продажи прочей продукции, работ, услуг промышленного характера	21106	96 986	77 015
	выручка от продажи прочей продукции, работ, услуг непромышленного характера	21107	9 325	8 521
	государственные субсидии на возмещение выпадающих доходов	21108	-	-
	Себестоимость продаж	2120	(11 190 539)	(9 363 334)
	в том числе:			
	себестоимость транспортировки электро и теплоэнергии	21203	(11 059 043)	(9 243 277)
	себестоимость услуги по технологическому присоединению	21204	(46 491)	(41 877)
	себестоимость услуг аренды (субаренды)	21205	(454)	(484)
	себестоимость прочей продукции, работ, услуг промышленного характера	21206	(70 197)	(64 852)
	себестоимость прочей продукции, работ, услуг непромышленного характера	21207	(14 354)	(12 844)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	474 901	542 846
	Коммерческие расходы	2210	(18)	(19)
	Управленческие расходы	2220	(176 470)	(151 129)
	в том числе:			
	управленческие расходы транспортировки электро и теплоэнергии	22203	(171 702)	(148 874)
	управленческие расходы услуги по технологическому присоединению	22204	(3 856)	(825)
	управленческие расходы услуг аренды (субаренды)	22205	(12)	(59)
	управленческие расходы прочей продукции, работ, услуг промышленного характера	22206	(900)	(1 243)
	управленческие расходы прочей продукции, работ, услуг непромышленного характера	22207	-	(128)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	298 413	391 698

Доходы от участия в других организациях	2310	-	-
Проценты к получению	2320	21 645	79 026
Проценты к уплате	2330	(171 959)	(185 377)
Прочие доходы	2340	161 563	49 192
в том числе:			
Доходы, связанные с реализацией основных средств	23401	131	2 761
Доходы, связанные с ликвидацией основных средств	23402	-	7
Доходы, связанные с реализацией нематериальных активов	23403	-	-
Доходы, связанные с реализацией прочего имущества	23404	637	27 783
Доходы, связанные с реализацией права требования как оказания финансовых услуг	23405	-	-
Доходы, связанные с реализацией права до наступления платежа	23406	-	-
Доходы, связанные с реализацией права после наступления срока платежа	23407	-	-
Доходы, связанные с реализацией имущественных прав, кроме права требования	23408	-	-
Доходы, связанные с реализацией имущественных прав по объектам обслуживающих производств и хозяйств	23409	-	-
Доходы, связанные с реализацией ценных бумаг	23410	-	-
Доходы по операциям с финансовыми инструментами срочных сделок, не обращающимися на организованном рынке	23411	-	-
Доходы по операциям с финансовыми инструментами срочных сделок, обращающимися на организованном рынке	23412	-	-
Доходы, связанные со сдачей имущества в аренду (субаренду)	23413	-	-
Доходы в виде восстановленных оценочных резервов	23414	13 694	341
Разница между первоначальной и номинальной стоимостью по долговым ценным бумагам	23415	-	-
Штрафы, пени, неустойки к получению	23416	24 509	5 311
Прибыль прошлых лет	23417	9 837	6 521
Возмещение убытков к получению	23418	14 582	3 520
Доходы в виде списанной кредиторской задолженности	23421	4 805	391
Доходы, связанные с переоценкой внеоборотных активов	23422	-	-
Государственные субсидии и компенсации	23423	-	-
Прочие доходы	23424	93 368	2 557
Прочие расходы	2350	(128 981)	(152 939)
в том числе:			
Расходы, связанные с участием в российских организациях	23501	-	-
Расходы, связанные с участием в иностранных организациях	23502	-	-
Расходы, связанные с реализацией основных средств	23503	-	(253)
Расходы, связанные с ликвидацией основных средств	23504	(108)	(51)
Расходы, связанные с реализацией нематериальных активов	23505	-	-

	Расходы, связанные с реализацией прочего имущества	23506	-	(27 538)
	Расходы, связанный с реализацией права требования как оказания финансовых услуг	23507	-	-
	Расходы, связанные с реализацией права требования до наступления срока платежа	23508	-	-
	Расходы, связанные с реализацией права требования после наступления срока платежа	23509	-	-
	Расходы, связанные с реализацией имущественных прав, кроме права требования	23510	-	-
	Расходы, связанные с реализацией имущественных прав по объектам обслуживающих производств и хозяйств	23511	-	-
	Расходы, связанные с реализацией ценных бумаг	23512	-	-
	Расходы по операциям с финансовыми инструментами срочных сделок, не обращающимися на организованном рынке	23513	-	-
	Расходы по операциям с финансовыми инструментами срочных сделок, обращающимися на организованном рынке	23514	-	-
	Расходы, связанные со сдачей имущества в аренду (субаренду)	23515	-	-
	Расходы в виде образованных оценочных резервов	23516	(181)	(157)
	Разница между первоначальной и номинальной стоимостью по долговым ценным бумагам	23517	-	-
	Расходы на услуги банков	23518	(595)	(485)
	Штрафы, пени, неустойки к уплате	23519	(4 992)	(11 407)
	Убытки прошлых лет	23520	(9 882)	(9 784)
	Налоги и сборы	23523	(12 303)	(12 782)
	Расходы в виде списанной дебиторской задолженности	23524	(4 410)	(82)
	Расходы, связанные с безвозмездным получением имущества, работ, услуг или имущественных прав	23525	-	-
	Расходы по передаче товаров (работ, услуг) безвозмездно и для собственных нужд	23526	(57)	(45)
	Расходы на благотворительные цели	23527	(16 293)	(16 035)
	Расходы, связанные с переоценкой внеоборотных активов	23528	-	-
	Возмещение убытков к уплате	23529	(171)	(114)
	Прочие расходы, в т.ч.	23530	(79 989)	(74 206)
	Расходы по коллективному договору	235301	(62 090)	(54 563)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	180 681	181 600
	Налог на прибыль	2410	(57 658)	(58 596)
	в т.ч.			
	Текущий налог на прибыль	2411	-	-
	Отложенный налог на прибыль	2412	(57 658)	(58 596)
	Прочее	2460	-	11
	в том числе:			
	Налоги, уплачиваемые организациями, применяющими специальные налоговые режимы	24601	-	-
	Штрафные санкции и пени за нарушение налогового и иного законодательства	24602	-	-
	Прочее	24603	-	11
	Чистая прибыль (убыток)	2400	123 023	123 015

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Март 2023г.	За Январь - Март 2022г.
	<b>СПРАВОЧНО</b>			
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Налог на прибыль от операций, результат которых не включается в чистую прибыль (убыток) периода	2530	-	-
	Совокупный финансовый результат периода	2500	-	-
	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	-	-
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-

Руководитель  **Бакаев А.В.**  
 (подпись) (расшифровка подписи)



27 апреля 2023 г.

Главный бухгалтер  **Игнатова Е.А.**  
 (подпись) (расшифровка подписи)